
150  diário oficial Nº 35.098 Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do 
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 29/2022-PMGP, homologado em 30/08/2022, 
o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 29/08/2022, ao ob-
jeto: aquisição de instrumento e acessórios para banda fanfarra de escolas 
municipais pertencentes a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer 
(SEMCEL) de Goianésia do Pará - PA, em favor da empresa: R N FERNANDES 
GOMES, CNPJ: 29.441.327/0001-80, valor R$ 50.683,00. Francisco David 
Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 846598

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: 1º termo aditivo de valor de 25% ao contrato nº 20220244, oriun-
do do Pregão Eletrônico PE 06/2022-PMGP. Francisco David Leite Rocha, 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 846599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEASP
EXTRATO AO CONTRATO Nº 392/2022-SEASP 

Processo Administrativo nº 7.397/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 039/2022-CPL/PMM, Ata de Registro de Preço 
nº 295/2022-CPL, Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, E EQUIPAMENTOS 
E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEASP, 
BEM COMO PROJETOS VINCULADOS A ESTA SECRETARIA. Empresa: B2G 
MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRURGICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº 22.808.990/0001-21, Valor: R$ 19.560,00 (dezenove mil e 
sessenta reais), Assinatura 29/08/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia 
Oliveira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 846600

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 8.286/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA EMEF RUAN 
PABLO DA CONCEIÇÃO MOREIRA, VILA SORORÓ KM 35, ZONA RURAL, MU-
NICÍPIO DE MARABÁ - PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Ho-
mologado a FORMENTINI MOTA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA 
LTDA, inscrita no CNPJ: 14.254.641/0001-87, vencedora com o VALOR TO-
TAL: R$ 990.039,83. Assinatura: em 30/08/2022, Secretário Municipal de 
Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 846601

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 450/2022/SEMAD 

Processo Administrativo nº 15.531/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2022/CPL/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços Nº 353/2022-CPL/PMM, objeto: aquisição de insumos tipo calcá-
rio, adubo e fertilizantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura; Empresa IBIZA EMPREENDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 18.559.714/0002-80; Valor R$ 88.360,00 (Oitenta e oito mil 
e trezentos e sessenta reais), Assinatura 29/08/2022 Vigência: 31/12/2022. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 451/2022/SEMAD
Processo Administrativo nº 15.531/2022-PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2022/CPL/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços Nº 353/2022-CPL/PMM, objeto: aquisição de insumos tipo cal-
cário, adubo e fertilizantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura; Empresa ELETROFORTE - COMERCIO E INCORPORAÇÃO EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 09.271.706/0001-62; Valor R$ 153.750,00 (Cento e 
cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta reais), Assinatura 29/08/2022 Vi-
gência: 31/12/2022. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 846612

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 439/2022/SEVOP

Processo Administrativo nº 15.814/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 048/2022-CEL/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços Nº 078/2022-CEL/SEVOP/PMM, Objeto: Aquisição 
de peças elétricas para veículos, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Empresa: CAVALCANTE 
& DA SILVA COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS LTDA, CNPJ: 
41.740.295/0001-10; R$ 34.430,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos e 
trinta reais), Assinatura 26/08/2022, Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 846614

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 087/2022-CPL/PMM 

PROCESSO Nº 20.856/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Item. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 14/09/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE FITAS DE GLICEMIA, LANCETAS, SERINGAS UTTRA FINE, 
AGULHA PARA CANETAS DE INSULINAS ULTRA FINE, DESTINADOS A COOR-
DENAÇÃO DE DOENÇAS CRÔNICAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MARABÁ-PA. UASG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada 
na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Mara-
bá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min 
às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (PA), 30/08/2022. ANTONIA BARROSO MOTA GOMES - 
Pregoeira CPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 846616

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 061/2022-SEMED/PMM 

Processo Licitatório nº 1.837/2021-PMM. Adesão à Ata de Registro 
de Preços n° 008/2022-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato original: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DE 
CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE 
ENSINO DA REDE PÚBLICA DE MARABÁ - PA. Objeto do Aditivo: Aditivar o 
valor do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022-SEMED/PMM, em apro-
ximadamente 19,14% (dezenove vírgula quatorze por cento), totalizando o 
valor do aditivo em R$ 20.646,00 (vinte mil, seiscentos e quarenta e seis re-
ais), tornando o valor total acumulado do contrato em R$ 128.509,00 (cento 
e vinte e oito mil, quinhentos e nove reais). Contratada: BRUNO ARAUJO DOS 
PASSOS - BEMFRIO, CNPJ Nº 26.077.955/0001-30. Assinatura: 30/08/2022. 
Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 846608

Extrato contrato n° 057/2022/FCCM 
Processo Nº 15613/2021/CEL/FCCM, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
007/2021-CEL/FCCM - Vencedora: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA EIRELI -, CNPJ no 12.283.935/0001-01, perfazendo um 
valor total de R$ 45.974,97. Vigência: 31/12/2022, Assinado: 29/08/2022. 
Recurso próprio. Vanda Régia Américo Gomes- Presidente da Fundação 
Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 846609

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 449/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 23.638/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 127/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Regis-
tro de preço para aquisição de materiais permanentes e hospitais de Marabá 
(HMM/HMI) e unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde. Empresa: 
W. R. DE OLIVEIRA SERVICOS INDUSTRIA E COMERCIO, inscrita no CNPJ sob 
o n° 16.550.802/001-05. VALOR: R$ 6.900,00 (Seis mil, novecentos reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexi-
dade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e mate-
rial permanente. DATA DA ASSINATURA 29 de agosto de 2022. MONICA BOR-
CHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.
ADMINISTRATIVO Nº 447/2022-FMS/PMM Processo Administrativo nº 
25.481/2021-PMM autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
136/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: fornecimento de câmeras de vigi-
lância e pontos eletrônicos, com suporte técnico (manutenção) dos equipa-
mentos e da licença, incluída licença de uso, implantação, ativação, instala-
ção, treinamento, garantia de funcionamento, para controle de assiduidade 
e pontualidade dos servidores públicos da prefeitura municipal de marabá 
lotados nos hospitais materno infantil, hospital municipal, unidades básicas 
de saúde e sede (SMS). Empresa: J L MESQUITA SERVIÇOS DE TELECO-
MUNICAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 10.141.734/0001-44. VALOR: 
R$ 3.400,00 (Três mil quatrocentos reais). Dotações Orçamentárias: 10 122 
0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 
Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.055 Atenção Média 
e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, 10 302 0012 2.057 Manutenção Ações Saúde Traba-
lhador - CEREST, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA ASSINATURA 
29 de agosto de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Muni-
cipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 444/2022-FMS
Processo Administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: 
Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos e 
materiais instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das 
UBS no município de Marabá. Empresa: DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n°44.223.526/0001-06, Valor: R$ 15.426,00 (QUINZE 
MIL, QUATROCENTOS, VINTE, SEIS MIL). Dotação orçamentaria: 10 301 
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 25 de agosto de 
2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 446/2022-FMS 
Processo Administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Constitui 
objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos e materiais 
instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBS no 
município de Marabá. Empresa: MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 
25.341.162/0001-14, Valor: R$ 4.970,00 (QUATRO MIL, NOVECENTOS, SE-
TENTA REAIS). Dotação orçamentaria: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 26 de agosto de 2022. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 846605


